СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ж/д ст. Чуприяновка Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2022 года № 161
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЩЕРБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.10.2018 № 164
В целях совершенствования механизмов, направленных на обеспечение чистоты и порядка на придомовой территории многоквартирного дома, руководствуясь Уставом муниципального образования Щербининское сельское поселение Калининского района Тверской области, Совет депутатов Щербининского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области от 23.10.2018 № 164 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Дополнить п. 2.90 Правил благоустройства муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области абзацем следующего содержания:

«- нахождение транспортных средств на придомовой территории многоквартирного дома в случаях проведения лицом, осуществляющим содержание придомовой территории многоквартирного дома, работ по уборке придомовой территории многоквартирного дома.».

1.2. Дополнить Правила благоустройства муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области п. 2.92 следующего содержания:
«2.92. Собственник (владелец) транспортного средства, размещенного на придомовой территории многоквартирного дома, обязан принять меры по освобождению придомовой территории многоквартирного дома от данного транспортного средства в сроки, предусмотренные уведомлением лица, осуществляющего содержание придомовой территории многоквартирного дома, о планируемом проведении работ по уборке придомовой территории многоквартирного дома.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

                            Р.Р. Дулатов

Глава Щербининского сельского поселения

                А.А. Семаков

PAGE
2